

**Do wszystkich zainteresowanych  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników do wykonywania badań  
hematologicznych, w tym morfologii krwi, wraz z najmem dwóch analizatorów**

**Dotyczy: postępowania o numerze sprawy: WSzSL/DZ-01/18**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U.2015.2164 ze zm), wyjaśniam co następuje:

**Dotyczy Tabeli F – pkt. 2 parametrów funkcjonalno-użytkowych analizatorów (Załącznik nr 2A do SIWZ)**

**Pytanie 1-Czy Zamawiający wymaga, aby każdy z oferowanych analizatorów miał wydajność minimum 100 oznaczeń na godzinę ?**

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż dookreśla wymagania w zakresie wydajności analizatorów w pkt. 2 Tabeli F. Minimalny wymóg liczby oznaczeń 200 /godz. dotyczy łącznie dwóch analizatorów (przy czym każdy z analizatorów winien mieć minimalną liczbę oznaczeń 100/godz.)**

**Dotyczy Tabeli F - pkt 4 parametrów funkcjonalno-użytkowych analizatorów (Załącznik nr 2A do SIWZ)**

**Pytanie 2-Czy Zamawiający zezwala, aby parametr NRBC był oznaczany w trybie pracy analizatora CBC Diff z automatyczną korekcją WBC na ilość oznaczonych erytroblastów ?**

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wymaga, aby oferowane analizatory w każdym trybie pracy tj. CBC i CBC-Diff oznaczały WBC korygowane w stosunku do występujących w próbie erytroblastów modyfikując jednocześnie siwz.**

**Dotyczy Tabeli F - pkt 5 parametrów funkcjonalno-użytkowych analizatorów (Załącznik nr 2A do SIWZ)**

**Pytanie 3-Czy Zamawiający zezwala, aby oferowane analizatory hematologiczne dokonywały rozdziału WBC na 5 populacji z wykorzystaniem technologii opartej na cytometrii przepływowej oraz pomiarze optycznym?**

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wymienione techniki pomiarowe do oznaczeń WBC.**

**Przy składaniu oferty, na którą w wyniku odpowiedzi na zapytania Zamawiający wyraził zgodę (a nie dokonał zmian zapisów w SIWZ) należy w formularzu ofertowym powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania) i w razie konieczności odpowiednio dostosować treść formularza ofertowego do składanej oferty.**

**Dotyczy Tabeli F – pkt 9 parametrów funkcjonalno-użytkowych analizatorów (Załącznik nr 2A do SIWZ)**

**Pytanie 4-Czy Zamawiający zezwala, aby oferowane analizatory hematologiczne posiadały liniowość dla WBC od 0 do 350 tys/ul ?**

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w pkt. 9 Tabeli F. Złożenie takiej oferty jest dopuszczalne.**

**Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2A – Tabela B pkt 3 oraz Tabela F pkt 1:**

**Pytanie 5-Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dwóch analizatorów hematologicznych, które są połączone ze sobą wspólnym podajnikiem próbek?**

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż Zamawiający dopuszcza proponowaną liniowość oznaczeń dla WBC.**

**Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2A – Tabela B pkt 3 oraz Tabela F pkt 1:**

**Pytanie 6-Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dwóch analizatorów hematologicznych, które są połączone ze sobą wspólnym podajnikiem próbek?**

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż dopuszcza taką sytuację pod warunkiem, że spełniane są wszystkie inne warunki techniczne i użytkowe zapisane w siwz.**

**Przy składaniu oferty, na którą w wyniku odpowiedzi na zapytania Zamawiający wyraził zgodę (a nie dokonał zmian zapisów w SIWZ) należy w formularzu ofertowym powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania) i w razie konieczności odpowiednio dostosować treść formularza ofertowego do składanej oferty.**

**Dotyczy SIWZ, Rozdział XVII – Projekt umowy:**

**Pytanie 7- §2 ust. 2: Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw pilnych odczynników poprzez następujący zapis: „przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego”.**

Wykonawca wskazuje, iż dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego terminu dostaw odczynników.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 8-§2 ust. 6:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast ulotek w języku polskim zawierających wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. informacje na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje siwz w zakresie §2 pkt. 6 projektu umowy poprzez dodanie zapisu „Dopuszcza się możliwość, aby zamiast ulotek w języku polskim towary posiadały na opakowaniach zharmonizowane symbole lub rozpoznawalne kody, zgodnie z art. 14 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych”.**

**Pytanie 9- §2 ust. 8:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego zapisu poprzez zwrot: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy [www.....pl](http://www.....pl)”?

Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Odczynniki hematologiczne mają dłuższy termin ważności od daty dostawy przed otwarciem niż krew kontrolna, która jest materiałem dostarczany zgodnie z harmonogramem dostaw.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w §2 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie „Dyspozycja, o której mowa w zdaniu poprzedzającym nie dotyczy krwi kontrolnej, dla której termin ważności będzie zgodny z harmonogramem dostaw Wykonawcy. Wykonawca zobligowany będzie do każdorazowego przysyłania Zamawiającemu zaktualizowanego harmonogramu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: .....”**

**Pytanie 10-§3 ust. 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę brakującego towaru w terminie do 2 dni roboczych?

Wykonawca wskazuje, iż w takich przypadkach konieczna jest weryfikacja różnic magazynowych z operatorem logistycznym, co wymaga przeliczenia stanu magazynowego danego zapasu.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 11-§4 ust. 2:** Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody, aby termin płatności faktur VAT wynosił „30 dni licząc od dnia wystawienia faktury VAT”.

Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przenoszone na Klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający. Z uwagi na przyjętą praktykę regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się jedynie z ważnych powodów.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 12 -§6 ust. 1 lit. a) oraz lit. b):** Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisów: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 13-§6 ust. 1 lit. c):** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości dostarczonego towaru objętego wadami, nie zaś od łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

#### **Dotyczy SIWZ, Rozdział XVII – Projekt umowy najmu:**

**Pytanie 14-§1 ust. 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i uruchomienie przedmiotu najmu w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy?

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostawę analizatora winien biec od daty podpisania nie zawarcia umowy, a także winny to być dni robocze.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje siwz w zakresie §1 ust. 2 projektu umowy najmu analizatora z „5 dni” na „5 dni roboczych”. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.**

**Pytanie 15-§2 ust. 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu usunięcia usterki lub awarii w ciągu 72 godzin od chwili zgłoszenia faktu niesprawności?

Wykonawca wskazuje, iż oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych z zagranicy, czas usunięcia

awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem §2 ust. 2 oczekuje podjęcia naprawy w ciągu 24 godz. od zgłoszenia. W przypadku braku możliwości zakończenia usuwania usterki bądź naprawy analizatora w ww. terminie obowiązuje zapis §2 ust. 4.**

**Pytanie 16-§2:** Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „W okresie najmu, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 17-§7 ust. 1:** Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisów: „za każdą godzinę opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 18-§13:** Na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
- b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
- c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy.
- d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
- e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Państwa propozycję wprowadza trzeci projekt Umowy -powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z wykonaniem umowy najmu ANALIZATORÓW Nr...../DZ/18 i Nr...../DZ/18 (Rozdział XVII siwz) .**

**Uwaga:**

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

2. Zmiany związane z pozytywnie udzieloną odpowiedzią wprowadzono czcionką koloru czerwonego

3. Informujemy, iż ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert z dnia 26.02.2018 na dzień **12.03.2018r.** godziny i miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Łodzi

mgr Krystyna Barcik